
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОРЕНБУРГСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПАВЛОВСКИЙ ЛИЦЕЙ ОРЕНБУРГСКОГО 

РАЙОНА 

ИМЕНИ ВАСИЛИЯ АНИСИМОВИЧА 

НАРЫВСКОГО» ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

от «09»01.2025 №_9_ 

 

Об утверждении средней стоимости питания обучающихся 

На основании постановления Главы МО «Оренбургский район» от 28.08.2015 года 

Nº 1536 - «О внесении изменений в постановление администрации МО «Оренбургский 

район» от 02.04.2014 года Nº 1084-п «Об утверждении стоимости питания детей в ОО 

(учреждениях) Оренбургского района, в соответствии с приказом РУО и в целях 

обеспечения обучающихся рациональным и сбалансированным питанием 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить выполнение норм питания обучающихся в лицее. Ответственный: 

Дисюкова А.И. (шеф-повар). 

2. Довести до сведения родителей (законных представителей) среднюю стоимость 

питания на одного обучающегося на 2025 учебный год (первое полугодие) в рублях:  

 

Завтрак (7-11) 

лет 1-4 класс 

Федеральный бюджет 69,21 

Родительские средства 0 

Итого 69,21 

Обед (7-11) лет Федеральный бюджет 101,10 

Родительские средства 0 

Итого 101,10 

 

Завтрак (12-18) 

лет 5-11 класс 

Федеральный бюджет 13 

Родительские средства 80 

Итого 93 

Обед (12-18) 

лет 

Федеральный бюджет 0 

Родительские средства 100 

Итого 100 

ГПД   

Обед+полдник 

(7-11)лет  

1-4 класс 

1а.б;2аб;  

Федеральный бюджет 4.50 

 Родительские средства 115,5 

Итого  120  

 

Обед+полдник 

(7-11)лет  

1-4 класс 3-4 

класс 

Федеральный бюджет 0 

Родительские средства 

 

120 

 

Итого  120 



Юнармия  

Обед+полдник 

(7-11)лет 

1-4 класс 3а 

класс 

Федеральный бюджет 15.24 

Родительские средства 109,5 

Итого 124,74 

Юнармия  

Обед+полдник 

(12-18)лет 

5-11 класс 7а 

класс 

Федеральный бюджет 15.24 

Родительские средства 133 

Итого  148,24 

ОВЗ 

Завтрак + 

второй завтрак  

Обед + 

полдник (7-

11)лет 

Федеральный бюджет 81,82 

Родительские средства 0 

Итого 81.82 

 

Ответственные классные руководители. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

Директор: 

 

 

 

                        Л.Н.Конобевцева 

 

 

 

 

 


